- 1 -

令和４年１０月３１日

武豊中学校保護者 様

武豊町立武豊中学校長 鈴木 和久

靴の規定改変に向けた「試行期間」について
くつ

清秋の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、武

豊中学校の様々な活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、社会の変化や生徒の実情等を踏まえ、現在、生徒会と共に校則の見直しを進

めています。その中で、登下校や体育の授業等で使用している外靴について、これま

で「白色の運動に適した靴」と規定していましたが、今後、「運動に適した白ベース

・黒ベースの靴」としていくことで検討しています。

そこで、令和５年度からの変更を視野に入れながら、下記の期間を試行期間として

【検討している内容】（運動に適した白ベース・黒ベースの靴）の規定を適用してい

きます。

ご質問やご意見があれば、教頭・生徒指導主事・担任等にご連絡ください。また、

ご自宅にある靴で、規定に合致しているか心配な場合は、担任等に見せてください。

そこで得た様々な課題や意見を集約し、生徒の使用状況や生徒向けアンケートをもと

に、２月には「運動に適した白ベース・黒ベースの靴」の詳細な規定を決定していく

予定です。

何卒、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

【試行期間】 １１月７日（月）～１月３１日（火）

【検討している内容】（この期間に使用可能な靴）

◎運動に適した白ベース・黒ベースの靴

・ロゴ・柄・ライン・靴ひもの色は、特に規定しない

・ハイカットや厚底のものは、運動に不向きなため基本的に認めない

・紛失防止のため、必ず記名する

※現在使用している靴でも、いっこうに構いません。

（担当）武豊町立武豊中学校 教頭 後藤真希

TEL：0569-72-1283

- 2 -